aprovado
j, ^ discussão

,-gFggapgargi ^ j FM I CÂ--->JÀ----

C AMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Estado do Rio de Janeiro1

presidente
uâSVa»

INDICAÇÃO N° 147/2014. Em, 27 de março de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
AMPLIAÇÃO DA FAIXA DE ROLAMENTO DE ACESSO
AO RETORNO DA AV. JÚLIA KUBITSCHECK COM
SENTIDO AO CENTRO.

Exm'

■<

O Vereador que' esta- subscreve/ atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICÂ a Douta Mesa, na forma~regimental, o envio de expediente
ao Exm0 Sr. Prefeito Municipal solicitando a ampliação da/faixa de rolamento de
acesso ao retomo da Av. Júlia KubitscheckKcom sentido ao. Centro, em frente a
empresa de ônibus 1001 e extinção.dos retornos entre as empresas Carpel e Magnauto.

'.'v..■......\
- Sala das Sessões, 27 de março de 2014. ^ / • •

* — j .

rt^ÔRJGUÉÈTEÈNTO NETO\j^\
Vereador-^Autor k f N

!:J'7

/ , va:
Ã f

i M■ A v±-.r7 -7v
JUSTIFICATIVA: .V

Hoje, o retomo contempla apênas 6. (seis) -carros,aguardando a liberação do
semáforo. Tal Indicação visa viabilizar ojacesso desse retomo, uma vez que o aumento
do número de veículos automotores tomou-se maior que o previsto para a sua
utilização nas vias públicas da cidade de Cabo"Fio. Com a obra de ampliação, o
mesmo passará a viabilizar o acesso desde o início do primeiro retomo que dá acesso
ao bairro São Cristóvão, localizados na mesma Avenida, entre as empresas Carpel e
Magnauto, privilegiando o desenvolvimento e revitalização da Praça do Chafariz.

Com a participação dos nobres Vereadores na aprovação, aguardamos as
providências do Poder Executivo.